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 Katechizm Kościoła Katolickiego przypomina, że sprawiedliwość jest cnotą moralną, która polega na stałej i 

trwałej woli oddawania Bogu i bliźniemu tego, co im się należy. Sprawiedliwość w stosunku do Boga nazywana jest 

cnotą religijności. W stosunku do ludzi uzdalnia ona do poszanowania praw każdego i do wprowadzania w 

stosunkach ludzkich harmonii, która sprzyja bezstronności względem osób i dobra wspólnego. Człowiek 

sprawiedliwy, często wspominany w Piśmie Świętym, wyróżnia się stałą uczciwością swoich myśli i prawością 

swojego postępowania w stosunku do bliźniego. Nie będziesz stronniczym na korzyść ubogiego, ani nie będziesz 

miał względów dla bogatego. Sprawiedliwie będziesz sądził bliźniego (Kpł 19,15). Panowie, oddawajcie niewolnikom 

to, co sprawiedliwe i słuszne, świadomi tego, że i wy macie Pana w niebie (Kol 4, 1) (KKK nr 1807).  

 Św. Tomasz z Akwinu podkreśla, że cnota sprawiedliwości odnosi się do życia wspólnotowego, do wszelkich 

istniejących wspólnot, także do wspólnoty człowieka z Bogiem. W swojej Summie teologicznej mówi on o dwojakiej 

sprawiedliwości, a mianowicie o sprawiedliwości wymiennej, która ustala, jak w relacjach międzyludzkich powinny 

wyglądać wzajemne świadczenia i usługi, oraz o sprawiedliwości rozdzielczej, która decyduje o tym, w jaki sposób 

są rozdzielane odpowiednie dobra między daną społeczność. Św. Tomasz do sfery sprawiedliwości zalicza również 

cnotę religijności, która przejawia się w relacji człowieka z Bogiem, i przypomina o konieczności oddawania kultu 

Bogu. Akwinata pisze także o sprawiedliwości ludzkiej, która reguluje stosunki między ludźmi - zarówno między 

pojedynczymi ludźmi, jak też między grupami ludzi - oraz sprawiedliwości legalnej, która dotyczy prawnego 

funkcjonowania instytucji.  

 Ponieważ sprawiedliwość zakłada gotowość oddawania każdemu tego, co mu się należy, dotyczy trzech 

dziedzin stosunków między ludźmi. Sprawiedliwość zamienna (wymienna) rządzi wymianą dokonującą się między 

osobami i opiera się na idei równości w realizacji np. usług. Sprawiedliwość legalna rządzi zachowaniami jednostek 

wobec wspólnoty i stwarza zobowiązania wobec wspólnoty (np. podatki). Gwarantuje ona również świadczenia 

jednostki na rzecz wspólnoty, sprzyja budowaniu dobra wspólnego, w ramach którego może realizować się 

pełniejsze dobro jednostki, osoby ludzkiej. Sprawiedliwość rozdzielcza odnosi się do stosunku wspólnoty do 

jednostki i sprawia, że dobro wspólne służy w niej wszystkim. Pomaga w kształtowaniu np. ładu prawnego. 

 Sprawiedliwość jest również cnotą społeczną i jako taka jest źródłem moralnego ładu społecznego. Dlatego 

m.in. w świetle społecznej nauki Kościoła, na tle tradycyjnego podziału sprawiedliwości, wyróżnia się jeszcze 

sprawiedliwość społeczną, która odnosi się do dobra wspólnego.  

 Szczególną odmianą sprawiedliwości społecznej jest sprawiedliwość międzynarodowa. Na ten aspekt 

wielokrotnie zwracał uwagę św. Jan Paweł II, zwłaszcza w orędziach na Światowy Dzień Pokoju. Dla Ojca Świętego 

podstawą sprawiedliwości jest poszanowanie praw każdego człowieka. 

https://www.jp2odkrywamyprawde.pl/


W poniedziałek wspomnienie św. Bonawentury, biskupa i doktora 

Kościoła. We wtorek wspomnienie NMP z Góry Karmel. W środę 

nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 1645. W 

czwartek wspomnienie św. Szymona z Lipnicy, prezbitera. 

Wystawienie i adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 1730 

do godz. 2100. W piątek, z racji trzeciego piątku miesiąca, 

nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego po wieczornej Mszy Świętej. 

Składka z przyszłej niedzieli będzie przeznaczona na potrzeby 

inwestycyjne naszej parafii. Wszystkim ofiarodawcom składamy 

najserdeczniejsze Bóg zapłać za każdą ofiarę i troskę o naszą 

wspólnotę parafialną. 

W najbliższy wtorek, 16 lipca w godz. od 700 do 1100, odbędzie się 

zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Zużyty 

sprzęt prosimy składać w wyznaczonym do tego miejscu na 

parkingu przykościelnym w okolicach trzepaka. Dochód z akcji 

pozwoli na wsparcie polskich misjonarzy pracujących w 

najbiedniejszych krajach świata oraz naszych rodaków, którzy 

pozostali na Wschodzie. Więcej informacji na ulotkach oraz na 

tablicy ogłoszeń w kruchcie kościoła. 

Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. W najnowszym numerze 

Gościa Niedzielnego artykuł: Czym zajmują się jałmużnicy i na 

czym polega ich posługa. Natomiast w Niedzieli – artykuł 

dotyczący najciekawszych muzeów związanych z szeroką pojętą 

sztuką i kulturą ludową. 

*  *  * 

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy z naszej wspólnoty parafialnej 

śp. Emilię Baran oraz Mariana Spyta.  Polecajmy ich Bożemu 

Miłosierdziu. 

652 Na jedno słowo uważam i z tym jednym się zawsze liczę, to 

jedno mi jest wszystkim, tym żyję i z tym umieram, a to jest 

święta wola Boża. Ona jest mi pokarmem codziennym, cała 

dusza moja jest wsłuchana w życzenia Boże, pełnię zawsze to, 

czego Bóg ode mnie żąda, chociaż nieraz drży natura moja i 

czuję, że wielkość ich przechodzi siły moje. Wiem dobrze, czym 

jestem sama z siebie, ale też wiem dobrze, czym jest Łaska 

Boża, która mnie wspiera. 

653 (25.IV.1936). Walendów. W dniu tym cierpienie w duszy 

mojej było tak ciężkie, jak rzadko kiedy. Od samego rana czułam 

jakoby rozdział ciała od duszy, czuję przeniknięcie Boże na 

wskroś, czuję całą sprawiedliwość Bożą w sobie, czuję, że 

jestem sama wobec Boga. Pomyślałam, że jedno słowo 

kierownika uspokoiłoby mnie zupełnie, ale cóż, tutaj go nie ma. 

Jednak postanowiłam szukać światła w spowiedzi św. Kiedy 

odsłoniłam swą duszę, kapłan ten bał się [ode] mnie dalej 

słuchać spowiedzi, a to mnie wprowadziło w jeszcze większe 

cierpienie. Kiedy widzę bojaźliwość jakiego kapłana, to wtenczas 

nie otrzymuję żadnego uspokojenia wewnętrznego, toteż 

postanowiłam sobie, że tylko przed kierownikiem będę się starała 

odsłaniać swą duszę we wszystkim, od rzeczy największej do 

najdrobniejszej i trzymać się ściśle jego wskazówek.  

 

XV Niedziela Zwykła –  14.07.2024 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 15.07. - 21.07.2024 
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630 za śp. Jana Warszewskiego  

1700 

dziękczynna w 40 r. ślubu 

Bożeny i Bogdana –  od Joli i 

Rafała z rodziną  
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630 
za śp. Stanisławę Boryczko i jej 

rodziców Jana i Magdalenę  

1700 za śp. Karola Iwana  
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630 za śp. Jana Warszewskiego  

1700 za śp. Janusza –  od sąsiadów  
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630 za śp. Jana Warszewskiego  

1700 
za śp. Jadwigę Wróblewską w 

rocznicę śmierci –  od przyjaciół  
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630 za śp. Jana Warszewskiego  

1700 
za śp. Adolfa i Jadwigę Kuciel 

oraz córkę Krystynę z mężem  
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630 za śp. Jana Wróbla  

1700 za śp. Krystynę Noworytę  
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700 
za śp. Czesława i Natalię Dudek 

–  od żony z rodziną  

830 
za śp. Emilię i Tadeusza Dudek 

–  od córki i wnuków  

1000 za śp. Tadeusza Piątka  

1130 w intencji Parafian  

1700 

za śp. Henryka Dudka, dziadków 

Rozalię i Antoniego Halemba 

oraz prababcię Emilię Wąsicką 

–  od rodziny Dudków  

 

Nadzwyczajny szafarz Komunii Świętej:  

Adam Rękawek  

tel. 696-623-524 


